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WO-ZA.0022.23.2013 
 

Protokół Nr 109/13 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 10 lipca 2013 r. 
 
Ad 1) 
Sto dziewiąte posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert Marcinkowski 
o godz. 11:30. 
 
Ad 2) 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum. 
Nieobecny był członek Zarządu Pan Józef Czarnecki 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad 3) 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu.  
Skarbnik zaproponowała dodanie do porządku obrad punktu 7i) o treści: „Podjęcie uchwały w 
sprawie zmian w budżecie powiatu” 
Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak zaproponował dodanie punktu 6i) o treści: „Rozpatrzenie 
wniosku Stowarzyszenia Historia Militaris o zabezpieczenie noclegu w internacie ZSR w 
Grabonogu dla żołnierzy biorących udział w Strefie Militarnej. 
 
Propozycje dodania punktów przyjęto w wyniku głosowania – 4 głosy  „za”. 
Porządek posiedzenia po zmianach został przyjęty w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 4) 
Protokół Nr 108/13 z dnia 27 czerwca 2013 r. przyjęto w wyniku głosowania – 4 głosy  „za”.  
 
Ad 5) 
Plan rozwoju i modernizacji sieci dróg powiatowych na lata 2014-2020 przedstawił Członek 
Zarządu Pan Jerzy Ptak (nr sprawy: WO-ZA.0020.30.2013). 
Poinformował, że kilka miesięcy temu postanowiono, że zostanie opracowany Program 
modernizacji i poprawy bezpieczeństwa dróg powiatowych na lata 2014-2020.  Program został 
opracowany na 7 lat i będzie obowiązywał od 2014 do 2020 r. Program jest oparty o pewne realne 
możliwości finansowe i takie założenia zostały przyjęte na lata kolejne z możliwościami jego 
korekty. Kwota 2.500.000 zł zostanie rozdysponowana na drogi powiatowe, które mieszczą się na 
terenie poszczególnych gmin. Warunkiem pewnej puli pieniędzy będzie wskaźnik dotyczący 
długości dróg w danej gminie. Dodał, że największą sieć dróg powiatowych posiada gmina Krobia 
a najmniejszą Gmina Piaski i w zależności od tego zostały proporcjonalnie rozdysponowane środki 
finansowe, przy założeniu, że dana gmina będzie współfinansowała zadania co najmniej w 50%. 
Dzięki temu dynamika naprawy dróg powiatowych mogłaby iść szybciej a niżeli się to działo w 
ostatnich latach.  
Starosta wyjaśnił, że sam program ma być elementem przewidywalności dla wszystkich gmin 
powiatu gostyńskiego, które wnioskują o poprawę stanu dróg. Dzięki temu programowi zostało 
określone, co w danym roku jest możliwe do wykonania i na co nas stać. Program ten będzie 
skonsultowany z wójtami oraz burmistrzami poszczególnych gmin.  
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Następnie Dyrektor PZD Pan Grzegorz Mayer przedstawił Program modernizacji i poprawy 
bezpieczeństwa dróg powiatowych na lata 2014-2020 przy współfinansowaniu gmin co najmniej w 
50% (w załączeniu do protokołu).  
 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” wstępnie zaakceptował „Program modernizacji i 
poprawy bezpieczeństwa dróg powiatowych na lata 2014-2020” i postanowił, że dalszym 
etapem jego realizacji będą konsultacje z poszczególnymi samorządami w celu 
zaopiniowania Programu i wskazania zadań, które przy obecnych założeniach finansowych 
dana gmina widzi jako najważniejsze i pierwszorzędne do realizacji.  
Pisma do gmin powiatu gostyńskiego przygotuje Powiatowy Zarząd Dróg w Gostyniu. 
Ponadto Zarząd zobowiązał dyrektora PZD do przygotowania odpowiedniego projektu 
uchwały w celu przyjęcia ww. Programu przez Zarząd Powiatu po uzyskaniu opinii gmin.   
 
Ad 6 a) 
Wniosek Sołectwa Rogowo w sprawie dokończenia naprawy drogi Krobia – Niepart przedstawił 
członek Zarządu Pan Jerzy Ptak  (nr sprawy:WO-ZA.0023.13.2013) 
 
Informacja Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu: 
W nawiązaniu do pisma Rady Sołeckiej wsi Rogowo Powiatowy Zarząd Dróg w Gostyniu 
informuje, że w III dekadzie czerwca br. Wykonano remont drogi od miejscowości Krobia do 
miejscowości Niepart przez wieś Rogowo.  
 
Zarząd w wyniku głosowania – 4głosy „za” postanowił udzielić odpowiedzi zgodnie z wyżej 
przedstawioną informacją. 
Odpowiedzi udzieli WO-ZA. 
 
 
Ad 6 b) 
Wniosek Społeczności Szkolnej Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu w sprawie budowy ścieżki 
rowerowej na trasie Gostyń – Grabonóg przedstawił członek Zarządu Pan Jerzy Ptak. (nr sprawy: 
WO-ZA.0023.14.2013). 
Poinformował, że przedmiotowe pismo zostało również skierowane do Gminy Piaski. Wyjaśnił, że 
ten odcinek drogi na którym miałaby powstać ewentualna ścieżka rowerowa zostanie 
skanalizowany jeszcze w tym roku.  
 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” postanowił udzielić odpowiedzi, że podziela 
pogląd o konieczności pobudowania ścieżki rowerowej na trasie  Gostyń – Grabonóg ze 
względów bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu w tym rejonie. Inwestycja 
wymaga przygotowania dokumentacji, wykupu gruntów oraz dokończenia kanalizacji. 
Ponadto w kontekście planowanego przyjęcia „Programu modernizacji i poprawy 
bezpieczeństwa dróg powiatowych na lata 2014-2020” inwestycja mogłaby zostać 
zrealizowana tylko przy współudziale gminy Piaski lub gminy Gostyń na odcinkach 
leżących w granicach poszczególnych gmin.  
Odpowiedź przygotuje WO-ZA.  
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Ad 6 c) 
Wniosek Pana Michała Czerwińskiego w sprawie sprzedaży działki położonej w Gostyniu przy ul. 
Cukrowniczej stanowiącej własność Skarbu Państwa w użytkowaniu wieczystym Powiatu 
Gostyńskiego przedstawił Starosta Pan Robert Marcinkowski (ABG-GN.6840.8.2013) 
 
Opinia Wydziału Architektury, Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami: 
W uchwale z dnia 16 czerwca 2011 r. Rada Powiatu Gostyńskiego wyraziła zgodę na nabycie, 
m.in., działki nr 668/68 oraz działek od nr 668/75 do nr 668/81, położonych w Gostyniu z 
przeznaczeniem na cel publiczny, tj. pod budowę parkingu przy budynku administracyjnym, w 
którym mieszczą się siedziby: Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej, 
Powiatowego Urzędu Pracy, Powiatowego Zarządu Dróg oraz Poradni Psychologiczno -
Pedagogicznej. Wykup przedmiotowych działek miał odbywać się stopniowo - w miarę posiadanych 
przez Powiat środków finansowych. Ponieważ środki te są bardzo ograniczone, do dziś zostały 
nabyte tylko działki nr: 668/68, 668/81, 668/75 i 668/76. 
Zakup działek od nr 668/75 do nr 668/81, tworzących zwarty kompleks, miał pozwolić na 
powiększenie istniejącego parkingu od strony południowej i wschodniej. 
Planu tego nie uda się zrealizować w całości. Użytkownicy wieczyści działek nr 668/80 i 668/79, 
pomimo wcześniejszej gotowości ich zbycia na rzecz Powiatu, sprzedali je panu Michałowi 
Czerwińskiemu, który wcześniej nabył również inne sąsiednie nieruchomości (m.in., działki nr 
668/82 i 668/83). 
Wydział proponuje, aby działkę nr 668/81 sprzedać, a pozyskane środki finansowe przeznaczyć na 
zakup działki nr 668/77 lub nr 668/78. Wykup działek nr 668/77 i 668/78 umożliwiłby zrealizowanie 
rozbudowy parkingu strony wschodniej (parking zostałby zrealizowany na działkach nr 668/75, 668/76, 
668/77 i 668/78 o łącznej powierzchni 1638m2). 
Ponieważ działka nr 668/81 posiada dostęp do drogi publicznej i może stanowić samodzielną 
nieruchomość, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2010 r. Nr 102, póz. 651 z późn. zm.) nie może być zbyta wnioskodawcy 
bez przetargu. Ponadto zbycie działki nr 668/81 należy połączyć ze zbyciem przynależnych udziałów w 
drodze wewnętrznej. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 3 głosy „za” podczas nieobecności Członka Zarządu Pana 
Jerzego Ptaka i Pana Józefa Czarneckiego rozpatrzył wniosek pozytywnie i zobowiązał 
Wydział ABG do: 

• prawnego uregulowania sprawy i zapewnienia przejazdu przez działkę nr 668/13 
• sporządzenia wyceny przedmiotowej nieruchomości,  
• przygotowania odpowiedniego projektu uchwały 
• ogłoszenia przetargu na zbycie działki nr 668/81  

 
Ad 6 d) 
Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rogowie w sprawie remontu schodów i podjazdu 
dla osób niepełnosprawnych w DPS w Rogowie przedstawiła Pani Eleonora Gościniak skarbnik 
Powiatu   (nr sprawy: FN.3020.1.6.2013) 
 
Opinia Wydziału Zarządzania i Inwestycji 
„Wydział Zarządzania i Inwestycji dokonał wizji lokalnej schodów oraz podjazdu dla osób 
niepełnosprawnych przy budynku administracyjno mieszkalnym oraz pałacu w DPS w Rogowie. W 
wyniku oględzin stwierdzono liczne uszkodzenia nawierzchni w postaci spękań, odparzeń i 
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braków. Kolejna zima spowodować może następne liczne uszkodzenia zwiększając tym samym 
niebezpieczeństwo poruszających się po nich osób. 
W związku z powyższym sugeruje się wykonanie ich naprawy poprzez zamianę istniejącej 
nawierzchni z płytek na nawierzchnię z płyty granitowej. Takie rozwiązanie jest 
nieporównywalnie trwalsze niż dotychczasowe i jednocześnie bardziej funkcjonalne chociażby 
ze względu na walory antypoślizgowe. 
Na okoliczność ewentualnej naprawy schodów sporządzony został kosztorys inwestorski. 
Koszt naprawy schodów granitowych przy pałacu oszacowano na 6200,0 zł brutto a schodów i 
podjazdu przy budynku administracyjno mieszkalnym na 51.800,00 zł brutto (w tym przy wejściu 
głównym 14.500,00 zł a przy wejściu bocznym 37.300,00 zł). Ogółem koszt naprawy schodów 
szacowany jest na 58.000,00 zł.” 
 
Zarząd w wyniku głosowania:  3 głosy „za”, podczas nieobecności Członka Zarządu Pana 
Jerzego Ptaka i Pana Józefa Czarneckiego wyraził zgodę na naprawę schodów przy wejściu 
głównym do budynku administracyjno – mieszkalnego (kwota 14.500 zł) w ramach środków 
znajdujących się w budżecie Domu.   
Odpowiedzi udzieli Skarbnik Powiatu. 
 
Ad 6 e) 
Wniosek Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gostyniu oraz Drużyny Rejonowego Wodnego 
Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego działającego przy Krytej Pływalni „Na fali” w sprawie 
sfinansowania apteczki R1 przedstawił (nr sprawy: OS.0363.10.2013). 
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych 
„Dyrektor OSiR w Gostyniu oraz Drużyna Rejonowego Wodnego Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowego, działająca przy Krytej Pływalni „Na fali” w Gostyniu złożyli wniosek z prośbą o 
sfinansowanie zakupu tzw. Apteczki R1, czyli zestawu ratowniczego zapewniającego wykonanie 
czynności ratowniczych. 
Przedmiotowy zestaw jest wymagalnym, nieodłącznym standardem wyposażenia jednostek 
ratownictwa – jakim jest m.in. WOPR. 
Użytkownikami zarówno gostyńskiego basenu jak i imprez, które organizuje OSiR 
 i zabezpiecza m.in. Drużyna WOPR Gostyń są w głównej mierze mieszkańcy naszego powiatu, 
dlatego też zakup ten jest celowy i wpłynie na podniesienie poziomu bezpieczeństwa 
użytkowników basenu i nie tylko.  
Gostyńska Drużyna WOPR przeprowadza również szereg akcji wśród dzieci i młodzieży 
propagujących bezpieczeństwo nad wodą oraz szkoli w zakresie niesienia pierwszej pomocy w 
sytuacjach zagrożenia życia. 
Wydział Oświaty i Spraw Społecznych w porozumieniu z Biurem Zarządzania Kryzysowego uznaje 
za zasadne współfinansowanie zakupu Apteczki R1 i proponuje  
ze środków Starostwa Powiatowego zakupić profesjonalną torbę medyczną.” 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 1 głos „za”, 1 głos przeciw, 1 głos wstrzymujący podczas 
nieobecności członka Zarządu Pana Jerzego Ptaka i Pana Józefa Czarneckiego rozpatrzył 
wniosek negatywnie.  
Odpowiedzi udzieli Wydział OS.  
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Ad 6 f)  
Wniosek firmy FS Nieruchomości Sp. z o.o Sp. k. z siedzibą w Poznaniu o przedstawienie ofert 
sprzedaży nieruchomości położonych w Gostyniu przedstawił Naczelnik Wydziału ABG Pan 
Andrzej Pospieszyński (nr sprawy: ABG-GN.6840.7.2013). 
Poinformował, że wnioskodawca najbardziej zainteresowany jest nabyciem nieruchomości 
położonej w Gostyniu przy ul. Wrocławskiej 8, zabudowanej budynkiem przychodni. W piśmie nie 
określono celu, na jaki miałaby zostać przeznaczona ta nieruchomość. Wnioskodawca wystąpił 
również o przygotowanie informacji na temat aktualnej powierzchni użytkowej m.in. budynku 
przychodni.  
 
Zarząd w wyniku głosowania: 3 głosy „za” podczas nieobecności członka Zarządu Pana 
Jerzego Ptaka i Pana Józefa Czarneckiego nie wyraził zgody na rozpoczęcie postępowania 
dotyczącego sprzedaży nieruchomości położonej w Gostyniu przy ul. Wrocławskiej 8 ze 
względu na zaangażowanie  środków zewnętrznych pozyskanych funduszu Unii 
Europejskiej.  
Ponadto Zarząd postanowił, że w odpowiedzi na wniosek należy wskazać nieruchomości, 
które ewentualnie mogą zostać przeznaczone do sprzedaży.  
Sprawą zajmie się Wydział ABG. 
 
Ad 6 g)  
Wniosek Sołectwa Zalesie w sprawie: 

• remontu chodnika w Zalesiu od świetlicy w kierunku wsi Wygoda, 
• obcięcia  gałęzi konarów drzew oraz krzewów przy drodze powiatowej Dąbrówka – Zalesie 

– Wygoda, 
• dokończenia budowy chodnika przy drodze powiatowej we wsi Zalesie 

przedstawił członek Zarządu Pan Jerzy Ptak (nr sprawy WO-ZA.0023.12.2013).   
 
Opinia Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu 
I.     Remont chodnika w Zalesiu od świetlicy w kierunku  wsi Wygoda , strona lewa.  

1. Długość  317,0mb, średnia szerokość 2,0m  
2. Zakres robót rozbiórkowych  

- rozbiórka istniejącego chodnika z płyt betonowych 35x35  
- rozbiórka krawężnika  

 3.   Zakres robót budowlanych  
 - ustawienie krawężnika na ławie betonowej z oporem  

- wjazdy do posesji z kostki brukowej na podbudowie betonowej  
-chodnik z kostki brukowej na podsypce cementowo-piaskowej  

4.    Szacunkowy koszt robót 80,0 tys. zł.  
II.  Obcięcie gałęzi konarów drzew oraz krzewów przy drodze powiatowej nr 4929P 

Dąbrówka -  Zalesie – Wygoda.  
 Obecnie PZD  nie posiada środków na realizację zadanie. Do tematu może wrócić  

w okresie jesienno – zimowym. 
III. Dokończenie budowy chodnika przy drodze powiatowej we wsi Zalesie. 

Przed Wojewodą Wielkopolskim toczy się obecnie postępowanie w sprawie przejęcia przez 
Powiat Gostyński części nieruchomości położonej w Zalesiu przy drodze powiatowej nr 4929 P, 
oznaczonej jako działka nr 116/1 o powierzchni 0,0163 ha. Termin postępowania został 
przedłużony do końca czerwca br. Sprawę prowadzi Wydział Architektury Budownictwa i 
Gospodarki Nieruchomościami w Gostyniu. Do czasu uregulowania spraw własnościowych, 
kontynuacja robót jest niemożliwa. Należy opracować dokumentację techniczną oraz  
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przeprowadzić postępowanie w sprawie udzielenia pozwolenia i zatwierdzenia projektu 
budowlanego obejmujące cała inwestycję.  W roku bieżącym w budżecie nie zostały 
zabezpieczone żadne środki na realizację zadania. 

 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, podczas nieobecności członka Zarządu Pana 
Józefa Czarneckiego postanowił udzielić następującej odpowiedzi na zgłoszone wnioski: 
1) w sprawie remontu chodnika w Zalesiu od świetlicy w kierunku wsi Wygoda 
Zarząd Powiatu informuje, że szacunkowy koszt wykonania przedmiotowego zadania 
wyniesie  około 80.000 zł. Ponadto został opracowany  „Program modernizacji i poprawy 
bezpieczeństwa dróg powiatowych na lata 2014-2020”, którego dalszym etapem realizacji 
będą konsultacje z poszczególnymi samorządami w celu zaopiniowania Programu i 
wskazania zadań, które przy obecnych założeniach finansowych dana gmina widzie jako 
najważniejsze i pierwszorzędne do realizacji. 
 
2) w sprawie obcięcia  gałęzi konarów drzew oraz krzewów przy drodze powiatowej    
Dąbrówka – Zalesie – Wygoda, 
Zarząd Powiatu informuje, że Powiatowy Zarząd Dróg w Gostyniu wróci do tematu w okresie 
jesienno – zimowym i sprawa ta będzie rozpatrywana kompleksowo w skali wszystkich dróg 
powiatowych.  
 
3) w sprawie dokończenia budowy chodnika przy drodze powiatowej we wsi Zalesie 
Zarząd Powiatu informuje, że obecnie  sprawę prowadzi Wydział Architektury Budownictwa 
i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Gostyniu i w chwili obecnej 
toczy się postępowanie w sprawie przejęcia przez Powiat Gostyński części nieruchomości 
położonej w Zalesiu przy drodze powiatowej nr 4929 P, oznaczonej jako działka nr 116/1 o 
powierzchni 0,0163 ha. W związku z powyższym do czasu uregulowania spraw 
własnościowych kontynuacja robót jest niemożliwa. 
 
Odpowiedzi na wnioski udzieli WO-ZA.  
 
Ad 6h) 
Wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu w sprawie przeznaczenia środków na 
przebudowę przepustów położonych w miejscowości Bruczków i Grodnica przedstawił Członek 
Zarządu Pan Jerzy Ptak (nr sprawy: WO-ZA.0023.15.2013). 
Dyrektor PZD Pan Grzegorz Mayer poinformował, że na przebudowę przepustów w ww. 
miejscowościach potrzebnych będzie około 60.000 zł.  Wyjaśnił, że awaria miała miejsce po 
opadach deszczu, które wystąpiły w ostatnim czasie, a spowodowały obmycie i obsunięcie się 
przepustów. 
W chwili obecnej przepusty są zabezpieczone i oznakowane. Powoduje to jednak utrudnienia w 
ruchu. Prace należy wykonać w terminie możliwie najkrótszym aby nie doszło do dalszej degradacji 
przepustów co może spowodować całkowicie zamknięcie dróg. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 3 głosy „za”, przy 1 głosie wstrzymującym postanowił 
udzielić odpowiedzi, że w chwili obecnej nie ma możliwości finansowych przekazania 
środków na realizację powyższego przedsięwzięcia. W związku z tym, że najpilniejsze 
remonty  przepustów zostały wykonane Zarząd Powiatu do tematu wróci w III i IV kwartale 
br.  
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Odpowiedź przygotuje WO-ZA. 
 
 
 
Ad 6i) 
Wniosek Stowarzyszenia Historia Militaris o zabezpieczenie noclegu w internacie ZSR w 
Grabonogu dla żołnierzy biorących udział w Strefie Militarnej przedstawił starosta Pan Robert 
Marcinkowski (nr sprawy: BPR.363.35.2013). 
 
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu  
Stowarzyszenie zwróciło się z prośbą o pomoc w zabezpieczeniu 20 miejsc noclegowych 
w internacie ZSR w Grabonogu dla żołnierzy 17. Wielkopolskiej Brygady Zmechanizowanej 
z Międzyrzecza. Grupa żołnierzy będzie uczestnikami tegorocznej Strefy Militarnej, która odbędzie 
się w dniach 12-14 lipca 2013 r. w Podrzeczu.  
Pani dyrektor Bożena Ryczkowska wstępnie potwierdziła możliwość udostępnienia 20 miejsc 
noclegowych dla uczestników Strefy Militarnej w terminie 12-14 lipca 2013 r., tj. dwa noclegi.  
Powiat Gostyński jest jednym z partnerów tegorocznej Strefy Militarnej w Podrzeczu, 
w związku z tym Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje pozytywnie ustosunkować się do 
prośby stowarzyszenia. Będzie to dodatkowy wkład Powiatu w organizację największej na naszym 
terenie imprezy.  
 
Zarząd w wyniku głosowania: 3 głosy „za” podczas nieobecności członka Zarządu Pana 
Jerzego Ptaka i Pana Józefa Czarneckiego rozpatrzył wniosek pozytywnie. 
Sprawą zajmie się BPR.  
 
Ad 7a) 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na realizację zadań publicznych 
należących do zadań powiatu organizacjom pozarządowym oraz podmiotom, o których mowa w 
art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
przedstawił Starosta Pan Robert Marcinkowski. 
Projekt uchwały dotyczy przyznania dotacji Stowarzyszeniu Ochotnicza Straż Pożarna w Karolewie 
w wysokości 5.000 zł, Stowarzyszeniu sportowo-rekreacyjnemu „Zalew Jeżewo” w kwocie 2.000 zł 
oraz Fundacji „Bliżej natury” w kwocie 2.000 zł.  
 

 Uchwała Nr 109/905/13 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na realizację zadań 
publicznych należących do zadań powiatu organizacjom pozarządowym oraz podmiotom, o 
których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie została przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za” podczas 
nieobecności członka Zarządu Pana Józefa Czarneckiego. 
 
 
Ad 7b) 
Projekt uchwały w sprawie zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach zarządzanych 
przez Powiatowy Zarząd Dróg w Gostyniu przedstawił Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak (nr 
sprawy: WO-ZA.0020.31.2013) 
 
Uchwała Nr 109/906/13 w sprawie zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach 
zarządzanych przez Powiatowy Zarząd Dróg w Gostyniu została przyjęta w wyniku 
głosowania: 4 głosy „za”, podczas nieobecności Pana Józefa Czarneckiego.  
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Ad 7c) 
Projekt uchwały w sprawie wskazania członków Zarządu do dokonywania czynności prawnych 
związanych z zaciągnięciem kredytu i pożyczek przez Powiat Gostyński przedstawiła Pani 
Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu.  
Projekt uchwały dotyczy upoważnienia Starosty Pana Roberta Marcinkowskiego, Wicestarosty 
Pana Janusza Sikory oraz Członka Zarządu Pana Jerzego Ptaka do dokonywania czynności 
prawnych związanych z zaciągnięciem kredytu i pożyczek przez Powiat Gostyński w roku 2013.  
 

 Uchwała Nr 109/907/13 w sprawie wskazania członków Zarządu do dokonywania czynności 
prawnych związanych z zaciągnięciem kredytu i pożyczek przez Powiat Gostyński została 
przyjęta w wyniku głosowania: 3 głosy „za” podczas nieobecności członka Zarządu Pana 
Jerzego Ptaka i Pana Józefa Czarneckiego. 
 
Ad 7 d) 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ w Gostyniu 
przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu. 
Projekt uchwały dotyczy udzielenia poręczenia Transzy Nr 29 pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ 
w Gostyniu na pokrycie zobowiązań z tytułu zakupów leków. 
 

 Uchwała Nr 109/908/13 w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ 
w Gostyniu została przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za” podczas nieobecności 
członka Zarządu Pana Józefa Czarneckiego. 
 
Ad 7e)  
Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do reprezentowania Powiatu 
Gostyńskiego w organach Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. w 
Gostyniu przedstawił Starosta Pan Robert Marcinkowski.  
Projekt uchwały dotyczy wyznaczenia Pana Michała Listwonia do reprezentowania Powiatu 
Gostyńskiego jako wspólnika w Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych w organach 
Spółki i podejmowaniu uchwał objętych porządkiem obrad w przypadku nieobecności Pana 
Jerzego Ptaka.  
 

 Uchwała Nr 109/909/13 w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do reprezentowania Powiatu 
Gostyńskiego w organach Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. w 
Gostyniu została przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za” podczas nieobecności członka 
Zarządu Pana Józefa Czarneckiego. 
 
 
Ad 7f)  
Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia trwałego zarządu przedstawił Starosta Pan 
Robert Marcinkowski. 
Wygaszenie trwałego zarządu ustanowionego na rzecz Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu  
dotyczy następujących nieruchomości : 
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1. nieruchomości składającej się z działek nr 25/2 i 944/2 o łącznej powierzchni 0,3390 ha, 
położonej w Krobi przy ul. Powstańców Wlkp., zapisanej w księdze wieczystej nr 
PO1Y/00020683/7, 

2. nieruchomości składającej się z działek nr: 269, 270, 233, 248, 218, 285, 262/1, 259/1, 292, 
275, 252, 228 i 240 o łącznej powierzchni 0,8100 ha, położonej w obrębie Stankowo, gmina 
Gostyń, zapisanej w księdze wieczystej nr PO1Y/00035553/5, 

3. nieruchomości składającej się z działek nr: 221 i 225 o łącznej powierzchni 0,0200 ha, 
położonej w obrębie Stankowo, gmina Gostyń, zapisanej w księdze wieczystej nr 
PO1Y/00035552/8, 

4. nieruchomości oznaczonej jako działka nr 295 o powierzchni 0,0400 ha, położonej w 
obrębie Stankowo, gmina Gostyń, zapisanej w księdze wieczystej nr PO1Y/00035551/1, 

5. nieruchomości składającej się z działek nr: 2608, 2611, 2614, 2617/4 i 2619 o łącznej  
powierzchni 0,2853 ha, położonej w Gostyniu, zapisanej w księdze wieczystej nr 
PO1Y/00012379/4, 

6. nieruchomości oznaczonej jako działka nr 283/1 o powierzchni 0,0900 ha, położonej w 
obrębie Kosowo, gmina Gostyń, zapisanej w księdze wieczystej nr PO1Y/00036145/9, 

7. nieruchomości składającej się z działek nr: 2 i 42/5 o łącznej powierzchni 1,1300 ha, 
położonej w obrębie Domachowo, gmina Krobia, zapisanej w księdze wieczystej nr 
PO1Y/00035704/9, 

8. nieruchomości składającej się z działek nr: 277 i 278 o łącznej powierzchni 0,1000 ha, 
położonej w obrębie Bączylas, gmina Poniec, zapisanej w księdze wieczystej nr 
PO1Y/00035715/9, 

9. nieruchomości składającej się z działek nr: 18 i 19 o łącznej powierzchni 0,0320 ha, 
położonej  
w Piaskach, zapisanej w księdze wieczystej nr PO1Y/00036111/2, 

10. nieruchomości oznaczonej jako działka nr 925 o powierzchni 0,0851 ha, położonej w 
Gostyniu, zapisanej w księdze wieczystej nr PO1Y/00036455/5, 

11. nieruchomości składającej się z działek nr: 1190/1, 632/3, 1103, położonych w Poniecu 
oraz  
z działek nr 459 i 460, położonych w obrębie Janiszewo, gmina Poniec, o łącznej 
powierzchni 0,2560, zapisanej w księdze wieczystej nr PO1Y/00040017/4, 

12. nieruchomości oznaczonej jako działka nr 186/4 o powierzchni 0,0118 ha, położonej w 
obrębie Śmiłowo, gmina Poniec, zapisanej w księdze wieczystej nr PO1Y/00040204/2. 

 
 Uchwała Nr 109/910/13 w sprawie w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia trwałego zarządu 

została przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za” podczas nieobecności członka Zarządu 
Pana Józefa Czarneckiego. 
 
Ad 7g) 
Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Nowosolskim przedstawił  
Wicestarosta Pan Janusz Sikora (nr sprawy: WO-ZA.0020.32.2013). 
Projekt uchwały dotyczy przyjęcia małoletniego dziecka oraz warunków pobytu i wysokości 
wydatków na jego opiekę i wychowanie.  
 

 Uchwała Nr 109/911/13 w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Nowosolskim została 
przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za” podczas nieobecności członka Zarządu Pana 
Pana Józefa Czarneckiego. 
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Ad 7h) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu modernizacji bazy dydaktycznej szkół 
ponadgimnazjalnych Powiatu Gostyńskiego w latach 2014-2019 przedstawił Wicestarosta Pan 
Janusz Sikora. (nr sprawy: OS.4320.2.2012) 
 
 
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych 
Mając na uwadze dyspozycję Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 7 lutego br. Wydział Oświaty i 
Spraw Społecznych zebrał ze wszystkich szkół kształcących zawodowo zapotrzebowanie na 
wyposażenie pracowni zawodowych w zakresie doposażenia szkół powiatowych, w celu 
przeprowadzenia egzaminów potwierdzających kwalifikacje w danym zawodzie, stanowiące 
załącznik nr 1 do niniejszej opinii. 
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej zmieniającego rozporządzenie  
w sprawie warunków i sposobu oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy oraz 
przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów w szkołach publicznych, uczniowie pod koniec roku 
szkolnego 2014/2015 kształcący się według nowej klasyfikacji zawodów będą zdawać egzamin 
potwierdzający kwalifikacje zawodowe z pierwszej kwalifikacji według nowych zasad.  
Wprowadzone zmiany dopuszczą możliwość przeprowadzania egzaminów zawodowych  
w szkołach, u pracodawców bądź w centach kształcenia praktycznego, po spełnieniu 
następujących warunków: 

1) umożliwieniu przeprowadzenia etapu praktycznego obejmującego sprawdzenie 
praktycznych umiejętności z zakresu kwalifikacji w danym zawodzie, 

2) zapewnieniu warunków technicznych, w tym wyposażeniu stanowisk egzaminacyjnych, 
zgodnie ze standardami wymagań będącymi podstawą przeprowadzenia egzaminu 
potwierdzającego kwalifikacje zawodowe, 

3) zapewnieniu warunków do samodzielnego wykonywania zadań egzaminacyjnych przez 
zdających, z uwzględnieniem bezpieczeństwa i higieny pracy oraz warunków socjalnych, 

4) zapewnieniu absolwentom przystąpienie do egzaminu w warunkach i formie 
dostosowanych do ich indywidualnych potrzeb psychofizycznych i edukacyjnych, 

5) zapewnieniu zdającym pierwszą pomoc medyczną. 
Z dostarczonych danych wynika, że zapotrzebowania na wyposażenie pracowni w szkołach 

kształtują się następująco (jednocześnie zostały zebrane dane dotyczące zapotrzebowania na 
wyposażenie pomocy dydaktycznych z ZSO w Gostyniu): 

Zespół Szkół Zawodowych – 554.737,00 zł 
Zespół Szkół Rolniczych w Grabonogu – 269.063,00 zł 
Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi – 11.911,50 zł 
Zespół Szkół Specjalnych w Brzeziu – 46.020,00 zł 
Zespół Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu – 466.000,00 zł 
Razem: 1.347.731,50 zł 

W związku z powyższymi potrzebami modernizacyjnymi Wydział Oświaty i Spraw Społecznych 
opracował projekt „kompleksowego programu modernizacji bazy szkolnej, pracowni zawodowych i 
dydaktycznych” w postaci projektu uchwały Zarządu Powiatu Gostyńskiego.  
 

 Uchwała Nr 109/912/13 w sprawie przyjęcia Programu modernizacji bazy dydaktycznej szkół 
ponadgimnazjalnych Powiatu Gostyńskiego w latach 2014-2019 została przyjęta w wyniku 
głosowania: 4 głosy „za” podczas nieobecności członka Zarządu Pana Józefa 
Czarneckiego. 
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Ad 7i) 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu przedstawiła Pani Eleonora Gościniak 
Skarbnik Powiatu.  
Projekt uchwały dotyczy: 
Zmiany w planie dochodów: 

− zwiększenie planu dochodów o kwotę 446.000 zł z tytułu otrzymania pomocy finansowej z 
Gminy Gostyń na dofinansowanie przebudowy skrzyżowania z ul. Jana Pawła II. 

− zwiększenie planu dochodów o kwotę 4.305 zł z tytułu otrzymania pomocy finansowej z 
Gminy Krobia na dofinansowanie wypoczynku młodzieży szkolnej z ZSOiZ w Krobi.  

Zmiany w planie wydatków: 
− zwiększenie planu wydatków o kwotę 446.000 zł na dofinansowanie przebudowy 

skrzyżowania z ul. Jana Pawła II. 
− zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.305 zł na dofinansowanie wypoczynku młodzieży 

szkolnej z ZSOiZ w Krobi.  
− przesunięcia pomiędzy paragrafami w ZSR w Grabonogu, ZSOiZ w Krobi, PINB w 

Gostyniu, PZD w Gostyniu, DPS w Rogowie, Starostwie Powiatowym. 
Zarząd rozpatrzył wniosek Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu w sprawie zwiększenia planu 
wydatków o kwotę 59.536 zł na wypłatę odprawy emerytalnej oraz odprawy zgodnie z art.20 ust.2 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela. 
Zarząd postanowił, że dyrektor ma dokonać wypłaty ze środków posiadanych przez jednostkę a 
wniosek zostanie uwzględniony w terminie późniejszym przy rozpatrywaniu braków w budżecie. 
 

 Uchwała Nr 109/913/13 w sprawie zmian w budżecie powiatu została przyjęta w wyniku 
głosowania: 4 głosy „za” podczas nieobecności członka Zarządu Pana Józefa 
Czarneckiego. 
 
Ad 8a) 
Informację dotyczącą ogłoszonego konkursu na stanowisko zastępcy dyrektora ds. medycznych 
SP ZOZ w Gostyniu przedstawił  Wicestarosta Pan Janusz Sikora. (nr sprawy: OS.8023.13.2013). 
Poinformował, że w dniu 27 czerwca br. minął termin składania ofert na stanowisko zastępcy 
dyrektora ds. medycznych SPZOZ w Gostyniu i nie wpłynęła żadna oferta na stanowisko objęte 
konkursem. Zgodnie z art. 49 ust. 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej  
jeżeli  do konkursu nie zgłosiło się co najmniej dwóch kandydatów lub w wyniku konkursu nie 
wybrano kandydata albo z kandydatem wybranym w postępowaniu konkursowym nie nawiązano 
stosunku pracy albo nie zawarto umowy cywilnoprawnej, podmiot tworzący ogłasza nowy konkurs 
w okresie 30 dni od dnia zakończenia postępowania w poprzednim konkursie. 
Zarząd zapoznał się z informacją i nie wniósł uwag do ponownego ogłoszenia konkursu.  
 
Ad 8b) 
Zarząd zapoznał się z wystąpieniem pokontrolnym Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonej 
w Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie (nr sprawy: WO-RA.0008.2013) 
 
Ad 8c) 
Zarząd zapoznał się z wystąpieniem pokontrolnym Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonej 
w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu (nr sprawy: WO-RA.0008.2013) 
 
Ad 9) 
W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 
Zarządu” głos zabrał Starosta Pan Robert Marcinkowski. Poinformował, że w ZSR w Grabonogu  
Komisja inwentaryzacyjna  zakończyła swoją pracę. Dodał, że zinwentaryzowanych zostało 770 
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eksponatów, które są na stanie Muzeum im. Błogosławionego Edmunda Bojanowskiego. Ponadto 
przeprowadzono rozmowy z Panem Stanisławem Sroką, który wyraził wolę  przekazania zbiorów 
muzealnych i bibliotecznych na rzecz powiatu.  
 
Ad 10) 
W „wolnych głosach wnioskach” głos zabrał Zastępca Naczelnika WZI Pan Leszek Dworczak. 
Przedstawił informacje na temat stacji dializ w Gostyniu. Poinformował, że umowa dzierżawy 
została podpisana z firmą Elitemed Sp. z o.o. Dodał, że firma ta chce zapłacić czynsz za okres do 
2028 r.  w kwocie 156.000,00 zł i zaproponowała rozłożyć płatność na 2 raty w lipcu i sierpniu br.  
W związku z powyższym Zarząd zobowiązał Skarbnika Powiatu oraz Radcę Prawnego do 
przeanalizowania propozycji zawarcia aneksu oraz przygotowania i przedłożenia Zarządowi 
Powiatu  stosowanej opinii w tej sprawie.  
Starosta Pan Robert Marcinkowski poinformował członków Zarządu o idei budżetu obywatelskiego, 
który zamierza zaproponować Zarządowi Powiatu w najbliższym czasie 
 
Ad 11) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 109 posiedzenie Zarządu Powiatu. 
 

    Starosta Gostyński 
/-/ Robert Marcinkowski 

 
Członkowie Zarządu: 

1. Józef Czarnecki   

2. Kazimierz Musielak  

 

 

 

Protokołowała: Joanna Bilińska 
 

 


